
4 
2024 
Årgång 36

Gott Nytt KyrkoårGott Nytt Kyrkoår



2 [Nr FYRA 2024]

Sölvesborgs  församling
Köpmansgatan 1, 294 31 Sölvesborg
www.svenskakyrkan.se/solvesborg
Ansvarig utgivare

Magnus Holst

Tryck
Mixi Print AB, Olofström
Svanengodkänt tryckeri.
Tryckt på miljögodkänt papper.

2

Framsidesbild: ”Blue Shield” på an-
slagstavlan utanför S.t Nicolai kyrka.   
Foto: Marie Nygårds 

Vi lever i en orolig tid där 
varje nyhetssändning ger 
oss bilder på våld, krig och 
förödelse. Bilderna kom-
mer såväl från vårt eget 
land med sprängningar och 
skjutningar som den stora 
världen där ute: Gaza, Liba-
non, Ukraina, Ryssland. 

Det finns många som talar om kri-
gets nödvändighet, men samtidigt 
vet vi att i spåren av krig följer kaos, 
död och förstörelse. I krig finns det 
inga vinnare, bara förlorare. De 
största förlorarna är barnen och det 
är hisnande att tänka att om det 
var Sveriges befolkning med sina 10 
miljoner invånare som råkade ut för 
den katastrof som Gazas befolkning 
med sina 2 miljoner invånare drab-
bats av på grund av Hamas terror-
dåd för drygt ett år sedan så skulle 

Ett fredens tecken

200 000 människor varav 60 000 
barn ha dödats. 

Varje liv är unikt, en gåva från Gud, 
oavsett om personen är ukrainare 
eller ryss, palestinier eller israel, 
muslim, kristen eller jude. Fred är 
ingen naiv tanke, det är ett måste 
för att kommande generationer ska 
få växa upp i trygghet. Därför känns 
det ändå hoppfullt när Länsstyrelsen 
den 4 oktober satte upp märkning-
en ”Blue Shield” på anslagstavlan 
utanför S.t Nicolai kyrka. Blue Shield 
är en märkning som visar på att kyr-
kan är särskild skyddsvärd och om 
någon i händelse av krig i Sverige 
skulle göra åverkan på byggnaden 
så är det att betrakta som ett brott 
mot folkrätten. Kyrkan ska vara fre-
dad från militär närvaro och som så-
dan blir S:t Nicolai kyrka ett fredens 
tecken, ett hopp och en vision om 
en värld i fred. I församlingen och i 
S.t Nicolai kyrka ska möten kunna 
ske under fredliga former.

Under våren har förtroendevalda 
och anställda i Sölvesborgs försam-
ling arbetat fram en ny så kallad 
församlingsinstruktion. Det är ett 
värdedokument som ska styra för-
samlingens arbete. I september blev 
den utfärdad av domkapitlet i Lund. 
Det som sammanfattar intentionen 
i församlingsinstruktionen är att 
”med dopet som grund, med hän-
syn till traditionen och med öppen-
het mot framtiden, vill Sölvesborgs 
församling vara en självklar andlig 
växtplats i människors liv där Gud 
och människan sätts i centrum.” 

Fem ledord vill församlingen ska 
prägla mötet med människor och 
människors uppfattning av för-
samlingen nämligen mångfald, 
öppen het, tillgänglighet, an-
dakt och samhörighet. Första 
bokstaven i varje ord bildar ordet 
”MÖTAS”. Att mötas, att se ett 
du i den andre och inse att den vi 
möter också är ett Guds barn, är de 
första stegen för fred och förso-
ning.

Lägg i varandras händer fred 
och bär den som en fågel, 
och skydda den som om den var 
ett ljus när stormen råder.

Sv. Ps. 831 

/Magnus Holst 
Kyrkoherde



3[Nr FYRA 2024]

I väntan på 

fredens kung 

Men hur är det egentligen med 
oss? Tar vi till oss de där orden från 
Jesus? Låter vi dom genomsyra våra 
liv? För någon måste ju faktiskt ta 
första steget. Och kanske är det 
så att vi är dem som måste bana 
väg för Herren och bereda väg för 
fredens kung i våra liv. Det är inte 
lätt att gå i Jesu efterföljd, det kan 
ingen påstå. Men det måste vara 
vår strävan. Vår kamp och vår vilja. 
För annars kommer världen på intet 
sätt att bli mer fredlig. 

Det är min innerliga önskan för den 
kommande adventstiden, detta 
nådens år; att vi ska våga stå upp 
för det som är rätt. Resa oss för 
friheten, medmänskligheten och 
freden. Förkunna ett nådens år från 
Herren och låta fredens välsignelser 
vara utan gräns.

Michael Ivarsson

Och allt kokar, enligt honom ner i 
ett kort och kärnfullt konstaterade: 
”konflikten står mellan rätt och rätt 
och med en tvåstatslösning går den 
att lösa” (Amos Oz, Hur man botar en 

fanatiker: och om att skriva, 2009) 

Samtidigt som krig råder i många 
delar av världen befinner vi oss 
snart i den tid under kyrkoåret då 
det, runt om i våra kyrkor, serveras 
vackra och hoppfulla predikningar 
om den fredsfurste som ska kom-
ma; han som skall förinta alla strids-
vagnar, alla hästar i Jerusalem, som 
skall förinta alla krigets vapen och 
som skall förkunna fred för folken 
(Sak 9: 9–10).

Tillsammans med doften av glögg 
och lussekatter blir det något som 
skapar stämning, en mysighetsfak-
tor. Frågan är bara – vad var Jesu 
syfte med sin ritt in i Jerusalem? 
Var det att vara mysig? Nej. Jesus 
är i grunden radikal. Han kommer 
som en annorlunda kung, som en 
ledare, som Messias; den smorde. 
Innehållet i Messias begreppet ligger 
oerhört långt ifrån dagens ledare i 
Mellanöstern. Jesus talar istället om 
fred, förlåtelse och försoning. 

Ett fredens tecken

Det är mörkt och bistert i världen. 
Krig, bomber och hat. Inte minst 
gäller detta Jesu eget land, det land 
där han föddes och verkade för 
tvåtusen år sedan. Oförsonligheten 
i regionen är idag total. 

Och frågan är – kommer man 
någon vart med detta? Går det att 
bomba fram fred? Är det verkligen 
så riktig fred skapas? Kommer inte 
nästa generation judar och palesti-
nier istället att hata än mer? Är det 
inte så att denna generation, som 
på nära håll fått uppleva mörker, 
ondska och död, i stället kommer 
att hata och ropa på hämnd i 
ökande omfattning? Jag frågar mig 
- kan det överhuvudtaget finnas 
något alternativ till förhandlingar 
och samtal?

Enligt en av mina favorit-
författare israelen Amos 
Oz är Israel-Palestina
konflikten varken ett 
religionskrig eller ett 
kulturkrig utan i stället 
i första hand ”en terri-
toriell konflikt om den 

plågsamma frågan vems land”.

På sjukhuset

Sjukhuskyrkan är till för dig!
Tala om för personalen att du vill bli besökt

 – eller ring sjukhuspräst Magnus Elmblad på 0454-30 22 05

Bild :Pixabay
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Här är en bild på hela 
gruppen när vi besöker 
saltgruvorna i Wieliczka. 
Gruvorna ligger 137 me-
ter under marken och här 
fick vi en guidad tur. Ett 
särskilt häpnadsväckande 
rum var kyrkan som finns 
nere i saltgruvorna. 

Ett annat ställe som vi 
besökte var de judiska 
kvarteren i Krakow. I 
Krakow bodde många 

judar innan Hitler invaderade 
Polen. Många av dem överlevde 
inte förintelsen. Dagen vi var där 
var det varmt och det gällde att 
dricka mycket vatten. (Bild judiska 
kvarteren)

Det fanns också goda krafter som 
försökte motarbeta Hitler i det 
fördolda. En av dem var Oskar 
Schindler vars fabrik vi besökte. 
Schindler räddande mer än 1200 
judar undan förintelsen och blev 
hedrad med titeln ”Rättfärdig 

En spännande och lärorik resa 
till Krakow, Polen

Den 22-27 augusti  åkte Sölvesborgs församlings ungdoms-
ledare tillsammans med Rödebys församlings ungdomsled-
are till Krakow i Polen. Huvudmålet var koncentrationsläg-
ret Auschwitz - Birkenau. Detta är ungdomarnas bilder och 
berättelse.
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bland folken” och finns med ibland 
dem som hedras vid Yad Vashem i 
Israel. Ett filmtips för att få veta mer 
om hans insats är ”Schindlers list”. 

Mycket av resan präglades av att 
vi besökte koncentrationslägret 

Auschwitz-Birkenau. Lägren spän-
ner över ett mycket stort område 
och det finns mycket att se. 

Det var tungt och känslomässigt att 
besöka lägren och att försöka ta in 
det som hänt. 

Särskilt hemskt var det att se alla 
skor och resväskor som de som 
kom till lägret hade med sig när de 
anlände med tåg i överfulla gods-
vagnar. De flesta kom aldrig att 
lämna lägret, utan blev mördade 
där. Besöket i koncentrationslägren 
är en upplevelse som vi kommer 
att bära med oss resten av livet 
och som fler skulle behöva besöka.

Är du också intresserad att 
bli ung ledare i Sölvesborgs 
församling eller vara med i 
ungdomsgruppen som träf-
fas för Tacokväll en torsdag 
i månaden? Ta kontakt med 
Ann Karlsson, ann.karlsson2@
svenskakyrkan.se så berättar 
hon mer!
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Årets höstutfärd gick 
öster ut, till Ronneby med 
omnejd. 

Först besökte vi Heliga Kors kyrka 
där Jan Svensson, kyrkvaktmästare, 
guidade och berättade för oss om 
kyrkans historia 

Efter en god lunch på Bergslagens 
krog vid golfbanan hann vi också 
njuta av den sköna höstsolen. 

Församlingens 
höstutfärd 19 september

På eftermiddagen besökte vi Bred-
åkra kyrkogård Kallinge. - Kyrko
gårdschef Patrik tog emot och 
visade runt oss och berättade om 
Susanne Demånes träskulpturer.  

På hemvägen tog vi den gamla 
riksvägen. 

Dagen avslutades på Södra Hoka 
Stiftsgård med eftermiddagskaffe 
och god äppelkaka med vaniljsås.
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Ett tack till Sölvesborgs buss och vår chaufför Steve 
som körde oss runt tryggt och säkert. En solig och fin 
dag för utfärd.
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Vi avtackade vår Kyrkomusiker Karin Arnland  på 
Tacksägelsedagen den 13/10 i Gammalstorps kyrka.

Karin går nu vidare på egna nya äventyr och vi önskar 
henne lycka till. Vi kommer att sakna Dig.

Tack och Hej Karin

Körverksamheten i Sölvesborg
LÖRDAGS­

MUSIK 

I S:T NICOLAI KYRKA 
med Annie Svensson 

23 nov. – Tidiga mästare
21 dec. – Orgeljul 
25 jan. – Musik till tröst och vila
22 feb. – Sölvesborgsorganister 
29 mars – Bröllopsmusik 

 Varmt välkomna!!! Fri entré

Ungdomskör
Från 13 år. Onsdagar kl. 17-18 

i Sölvesborg församlingshem 

Terminsstart v 5, 29 januari

Kontakt: 0733-56 33 78

annie.svensson@svenskakyrkan.se 

S:t Ibbskören
 (en kör för vuxna i alla åldrar) välkomnar nya sångare i alla stämmor.

 Vi övar onsdagar kl 18.30-20.30 och medverkar /sjunger  
c:a 4-5 gånger tillfällen/år i kyrkan.

Terminsstart v 4, 22 januari 

Kontakt: 0733-56 33 78, 

annie.svensson@svenskakyrkan.se 

Bild :Pixabay
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Orgeln är färdig!

Läktarorgeln i S:t Nicolai kyrka 
byggdes 1967 av orgelfirman 
Gebrüder Jehmlich Orgelbau 
från Dresden. Firman grundades 
1808 och har byggt orglar över 
hela världen, i Sverige framförallt 
under 1960-talet.

Den senaste stora översynen av 
instrumentet gjordes någon gång 
under 80-talet så nu var det dags 
igen. Hela orgeln har rengjorts, 
mekaniken gåtts igenom och 
piporna fått bättre stöd för att 
inte sjunka ihop.  

När orgeln byggdes rådde 
delvis ett annat klangideal än 
nu och i vår kyrka har vi en 
utmaning i att visst ljud tas 
av takvalvet framför orgeln. 
Troligtvis valde man att ha ett 
högt lufttryck i instrumentet för 
att man ville förvissa sig om att 
klangen nådde ut i hela kyrkan. 
Orgelbyggarna Helmut Lutz 

från Ungern och Dirk Koomans 
från Nederländerna besökte oss 
i våras och de liknade orgelns 
ljud vid att blåsa för hårt i en 
blockflöjt – ”That is a smack 
in the face!” I samråd med 
orgelsakkunnig Anders Johnsson 
bestämdes att lufttrycket skulle 
sänkas för att orgeln skulle få 

en mjukare, varmare klang. 
Denna förändring har inneburit 
ett stort jobb med att intonera 
om instrumentet, dvs få allt att 
stämma både inom orgeln med 
dess olika register och med 
rummet. 2176 pipor har justerats 
en i taget för att uppnå bästa 
möjliga klang. Cecilia och Annie 
har assisterat under arbetet och 
är överens om att det är som att 
få ett nytt instrument. Vi hoppas 
att ni också ska uppskatta det!   

Olika storlekar på piporna
Några av de 2176 st pipor som 
orgeln har

Insidan av orgel när nästan alla pipor 
är bortplockade

Dirk visar sitt arbete 
för arbetslaget.
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Regler för  
Minneslundar

På grund av att utrymmet är 
begränsat i gamla minneslun-
den på Slottskyrkogården så är 
det endast plats för personer 
som har någon nära släkting 
som är gravsatt där, dvs föräld-
rar, barn, syskon, maka/make 
eller sambo.
 
Finns ingen nära släkting där är 
det den nya minneslunden på
Östra kyrkogården som anvisas.

Kyrkogårdsbesökare!
Batteriholkar 
finns nu på alla 
våra kyrkogårdar 
där ni kan slänga 
batterierna till 
ledljusen.

Vill Ni ha hjälp? 
med något särskilt utförande 

av arbete på graven till ett fast 
ersättningsbelopp på 400:-/tim 
så går det bra att kontakta Alf 

Håkan Håkansson 0456-554 71.

T ex plantering och borttagning 
av perenna växter/träd, klippning 
av buskar, riktning av kantsten, 

byte och/eller påfyllning av jord i 
rabatt, riktning av gravvård m m. 

OBS!! Gravplatser med 
gravskötselavtal, då ingår  

buskklippning. 

Övriga tjänster på kyrkogårdarna
som kan beställas och faktureras

Planteringsjord (50 liters säck)	 75:- 

Singel (100 liter)	 200:-

Granrisbunt 	 75:-

Ljus och tändning	 30:-

Gravlykta, ljus samt tändning	 230:-

(Priserna är inklusive arbetskostnad)

 

Övriga tjänster på kyrkogårdarna 

som kan beställas och faktureras 

 

Planteringsjord 75 kronor/50 liters säck 

Singel 200 kronor/100 liter 

Granrisbunt/75 kronor 

Ljus och tändning 30 kronor 

Gravlykta, ljus samt tändning 230 kronor 

(Priserna är inklusive arbetskostnad) 

INFORMATION FÖR KYRKOGÅRDARNA

Välkommen till 
 församlingens olika verksamheter

Vi hoppas att Du som nyligen har flyttat till vår församling 
ska hitta någonting som passar just Dig. Du kan nå oss på 
tel. 554 40 och vår besöksadress är: Köpmansgatan 1. 
Församlingshemmet ligger alldeles intill kyrkan.

Vår hemsida www.svenskakyrkan.se/solvesborg där du kan 
se vad vi har för olika verksamheter och där kan du bl a läsa 
församlingstidningen.

Tänk på att om Du invandrar från något annat land till Sveri-
ge, måste Du på nytt anmäla Dig som medlem i Svenska kyr-
kan även om Du var medlem när Du flyttade ut från Sverige. 
Vi tar emot anmälningar på pastorsexpeditionen.

.
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INFORMATION FÖR KYRKOGÅRDARNA

Julbord för dig!
 I jultid kan det bli ensamt och trist. I 
år bjuder Sölvesborgs församling och 
Lions till ett gemensamt julbord för 

Dej som är ensam i jultiden. 
 Traditionell julmat, alkoholfri dryck 
och trevligt sällskap utlovas samt 

musikunderhållning.

Sölvesborgs församlingshem 

Måndag 16 december kl.15-18 

Anmäl: Senast 9 december 
vill vi ha Din anmälan till 
församlingsexpeditionen  
tel. 0456-554 40

En lugn  
stund mitt i veckan

Behöver du en stund att varva ned, få möjlighet att andas ut och 
komma hem till ditt eget inre?

Låt kyrkan få bli en oas för mötet mellan dig och Gud.
Kom med på meditationsgudstjänst  

5/12, 30/1, 27/2

Plats: S:t Nicolai kyrka Tid: klockan 18.00.

Se också kalendariet.

Bild :Pixabay

Bild :Pixabay
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Välkommen till Barn och Ungdomsverksamheten!

 
BABYBABY
RYTMIKRYTMIK 

Vårens grupper startar v. 3
För barn ca 3–8 månader.  

Vi träffas i församlingshemmet på 
måndagar kl. 09.30.

OBS! Föranmälan på telefon  
0456-554 55

.

 
Vårens grupper startar v. 3
För barn ca 8–12 månader.  

Vi träffas i församlingshemmet på 
måndagar kl. 11.00.

OBS! Föranmälan på telefon  
0456-554 55

Vårens grupper startar v. 3
För barn ca 1½-3 år.  

Vi träffas i församlingshemmet på 
måndagar kl. 14.30.

OBS! Föranmälan på telefon  
0456-554 55

 

  

 
 

  

 
 

  

 

BABY KNATTEBABY KNATTE

RYTMIKRYTMIK

 
KNATTEKNATTE
RYTMIKRYTMIK

Familjegudstjänst Familjegudstjänst 
  med med öppetöppet  hushus

Söndag 8 december kl. 11.00  
i S:t Nicolai kyrka.

Församlingens barn & ungdomar medverkar .

Efter gudstjänsten är det Öppet Hus  
i församlings hemmet

där Du kan julpyssla  
och julfika.

Julavslutning för 
Öppna Grupperna, Babycaféet och Rytmikgrupperna

 har vi;

Fredag 20 december kl. 9.00-12.00.
Vi startar i som vanligt i  församlingshemmet sedan blir det var-

dagsgudstjänst med krubbvisning

i S:t Nicolai kyrka.

Luciakör
13/12 kl 18.30  

med ett luciatåg för  
allmänheten  

i S:t Nicolai kyrka. 

Vad vill du prata om?
Vi lyssnar på dig om du vill prata om 
ensamhet, oro, skolan, jobbiga vuxna...

Nätvandrar 
chatten

vi finns här för dig mellan 12 och 25 år.

måndag, torsdag, söndag 
kl 19-22

Vad vill du prata om?
Vi lyssnar på dig om du vill prata om 
ensamhet, oro, skolan, jobbiga vuxna...

Nätvandrar 
chatten

vi finns här för dig mellan 12 och 25 år.

måndag, torsdag, söndag 
kl 19-22
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TacotorsdagTacotorsdag
har vi följande torsdagar för dig som är 13 
år och uppåt;  21/11 & 19/12
Vi börjar med att fira mässa tillsammans i S:t 
Nicolai kyrka därefter går vi in i församlingshemmet och äter  
tacos tillsammans.

Vårens grupper startar v. 3

Miniorer 
(åk 0-2, 6-8 år) 
Tisdagar 14.30-
16.30

Onsdagsklubben 
(åk 3-6, 9-12 år)  
Onsdagar 14.30-16.30 
(Drop-in med mellanmål 
14.30-15.00) 

BABYCAFÉET och ÖPPNA GRUPPERNA

Babycafé för barn 0-1½år 
tillsammans med vuxen

• Tisdagar kl. 9-12

Öppna Gruppen för barn 
0-5 år tillsammans med vuxen

• Torsdagar kl. 9-12 i församlings-
hemmet

• Torsdagar kl. 14-16 i församlings-
hemmet!

• Fredagar kl. 9-12 i församlings-
hemmet

Välkommen till Barn och Ungdomsverksamheten!

SPORTLOVSKUL I SPORTLOVSKUL I 
FÖRSAMLINGSHEMMETFÖRSAMLINGSHEMMET
(från 6 – 12 år)

Onsdag 19/2 kl 10-12 har vi Öppet Hus i 
församlingshemmet
Kom och skapa med olika pärlor.

Vi har pärlor & material till armband, halsband mm. 

Bild :Pixabay
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Välkommen till Barn och Ungdomsverksamheten!

FRÅGOR?
Har Du frågor kring barn och 

ungdomsverksamheten samt 

stickcaféet, kan Du höra av 

Dig till församlingspedagog 

Ann Karlsson på  

tfn 0456-554 51,  

sms 0708-15 48 60  

 eller maila till  

ann.karlsson2@

svenskakyrkan.se

Gud och Gott
Onsdag 22/1 2025  

kl 16.30-18.30. 

För hela familjen (oavsett hur 
den ser ut) med pyssel, mat och 
gudstjänst i kyrkan

 kör

För dig som är 13 år eller äldre. 
Kom och sjung Disneylåtar med oss.  
Vi övar på onsdagar kl 17.00-
18.00 i S:t Nicolai kyrka  
fr o m v 9, 26/2 och avslutas  

3/4 kl 18.30 med en musikgudstjänst för allmänheten.

Anmälan sker till Annie  
– organist på telefon 0456- 554 42 eller

Ann  – församlingspedagog, 0456-554 51,  
senast 12/2 2025

Välkommen till 

Familjeguds-
tjänst 

Söndag 2 februari 2025 kl. 11.00 i 
S:t Nicolai kyrka.

Församlingens barn och ungdomar 
medverkar i gudstjänsten.

De barn som döpts under 2024 får 
ta emot en gåva från församlingen. 
Berörda dopfamiljer får en personlig 

inbjudan.

Vinnare av 
församlingens Killebom 
tävlingen

Många var med och gissade antalet 
godisbåtar, församlingens tävling 
som vi hade på kyrkbacken under 
Killebom dagarna i somras.

Rätt antal var: 452 stycken.

Grattis till de tre vinnarna till varsin 
presentpåse. Andreas Jönsson, 
Cecilia Fornell och Roger Johansson  

Bild :Pixabay
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STICKCAFÉET ANKARET
Ta med Ditt handarbete och kom till 

 för samlingshemmet följande onsdagar 
 kl 18.30-20.30 

• 20 november
• 4 december – Julavslutning
•	 15 januari
•	 29 januari
•	 12 februari
•	 26 februari 

•	 12 mars 
•	 26 mars
•	 9 april
•	 23 april
•	 7 maj
•	 21 maj

 Alla är välkomna, oavsett ålder och kunskap, 
 vi hjälper varandra! Enkel fika kommer att 
finnas för den som vill.

Till alla nyblivna föräldrar 
Ni vet väl om att Ni kan låna dopklänning, om Ni 
döper ert/era barn i vår församling. Vi har ett par 
klänningar till utlåning! Dopklänning finns att låna i 
Gammalstorps kyrka och S:t Nicolai kyrka. 

Hjälper eller vårdar du någon äldre anhörig eller närstående?

När man vårdar en anhörig är det lätt 
att glömma bort sig själv eller inte få 
någon egen tid. Ibland kan man behö-
va råd och information, hjälp med att 
lösa problem som har uppstått eller 
bara vara för sig själv utan ansvar om 
så bara för en liten stund. 

Vill Du ha någon eller några att dela 
dina tankar med? Genom att vara med 
i en anhöriggrupp har Du möjlighet till 
detta. I anhöriggruppen kan vi berätta 
om både roliga och svåra saker i livet. 
Vi kan tipsa varandra, få ny kunskap 
och framförallt knyta nya kontakter. 
Det finns även möjlighet till enskilda 
hembesök om man inte vill träffas i 
grupp. 

Vill du vara med i en anhöriggrupp 
eller veta mer om kommunens anhö-
rigstöd?

Kontakta Christina Hallberg  
0456-81 67 45 eller 0768-60 01 53

E-post:  
christina.hallberg@solvesborg.se

Besöksadress:Repslagaregatan 1, 
Stadshuset, Sölvesborg 

Bild :Pixabay
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Kvinnojouren är idag en av 
samhällets viktigaste aktörer 
för att hjälpa och stötta vålds-
utsatta kvinnor och barn samt 
synliggöra och bekämpa mäns 
våld mot kvinnor.

Vi träffas dygnet runt på  

tel 0456-131 00  
när Du behöver hjälp.

Läs om oss på  
www.kvinnojourenembla.se

Vill Du stödja oss ekonomiskt har vi bankgiro 105-7389.  
Skriv på bankgiroinsättningen: ”Till hjälpbehövande kvinnor”

Swisha en Gåva!
123 152 04 28

Samtliga donationer går Samtliga donationer går 
oavkortat till behövande oavkortat till behövande 

kvinnorkvinnor

Behöver Du någon Behöver Du någon 
att tala med…att tala med…

Då är Du välkommen att 
kontakta någon av våra präster 
som har tystnadsplikt. Det kan 
röra sig om bekymmer, sorg, bikt 
eller något annat. Självklart är 
det kostnadsfritt och det enda 
Du behöver göra är att beställa 
tid för samtal.

Ring Michael 554 44 eller 
Susanne 554 46

Det finns mycket man kan göra tillsammans.Det finns mycket man kan göra tillsammans.

Församlingens besöksgrup-
per är en frivilliggrupp som 
bedriver diakoni genom att 
besöka gamla, ensamma 
eller sjuka.

Skulle du ibland vilja prata med nå-
gon? Eller kanske ta en promenad?  

Du kanske hellre vill få ett tele-
fonsamtal av någon, fika med 
någon, sjunga med någon eller 
läsa en bok med någon? Om Du 
har önskemål av sällskap i något 
sammanhang så finns Sölvesborgs 
församlings besöksgrupp som gär-
na kommer eller ringer till Dig.

Välkommen att höra av dig!
ring diakoniassistent  
Bea Haraldsson, Tel. 0456-554 48

Besöksgruppen träffas i Ann-
exet kl. 14.00: torsdag 14 nov.   
torsdag 12 dec, 13 februari ,  
13 mars, 10 april samt 22 maj.

”Ibland är det skönt 

med lite sällskap”

BesöksgruppenBesöksgruppen

Leva vidaregrupp

För Dig som mist en nära anhörig och skulle vilja 
samtala i grupp med andra som också mist någon. 

Vi träffas 5 onsdagar, med start i november.

Vill Du anmäla dig eller har Du frågor och funderingar, hör av Dig till 
någon av oss som ansvarar för gruppen:  
Susanne Sonko, präst, 0456-554 46  
Bea Haraldsson, diakoniassistent, 0456-554 48

Varmt välkommen!
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Kyrkogårdsbesökare,

tänk på att tömma Er bil på värde-

saker när ni parkerar vid kyrkogår-

den, annars kanske någon annan 

gör det, då vi har haft problem 

med inbrott i bilarna. 

 Välkomna på Sopplunch
Välkommen till måltidsgemenskap i all enkel-
het. Soppa och kaffe/kaka 30 kronor. 

kl 12.00 i Sölvesborgs församlingshem. 
Tisdagar: 21 januari, 18 februari, 18 mars,  
15 april 
Varmt välkomna!

Välkomna till Café Gammalstorp
Vi träffas i Gammalstorps församlings-
hem kl:14.00 – ett par timmars trevlig 
samvaro och underhållning. Kaffeser-
vering. Andakt. 

Tisdag 19 nov.”Inför advent” Nina 
Holgersson och Solveig Wollin

Tisdag 28 jan. kl.14.00   
Program ej klart
Tisdag 25 feb. kl.14.00  
Program ej klart
Tisdag 25 mars kl.14.00  
Program ej klart
Tisdag 22 april kl.14.00   
Program ej klart

Varmt välkomna! 

Tisdagskretsen 
Välkommen till 

församlingshemmet 
i Sölvesborg för en 

stunds gemenskap med 
musikunderhållning eller 

föredrag. Kaffe med kakor 30 
kronor. Andakt.

Tisdag 14 januari kl.14 PRO 
Sölvesborg sångkör

Tisdag 11 februari kl.14 
Mikael och Alexandra 

Brorsson ”Musik Kristina från 
Duvemåla”

Tisdag 11 mars kl.14  
Program ej klart

Tisdag 8 april kl.14  
Program ej klart

Prat och  
promenad

Vi samlas på kyrkbacken 
kl.09.00.

Terminsstart 6 mars. 

Varje torsdag promenerar vi i 
lugn takt i ca 30-40 min, däref-
ter smörgåsfika i församlings-

hemmet 

 Alla är välkomna!
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HAR DU FRÅGOR?
Du når oss på dessa telefonnummer. 
Riktnummer 0456
Växel 	 554 40
E-post:	
solvesborg.pastorat@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition
Nya öppettider fr o m 1/9 2024
Måndag-Tisdag 10.00-12.00
Onsdag  13.00-15.00
Torsdag-Fredag 10.00-12.00
Marie Nygårds	 554 43

Präster
Magnus Holst	 554 56
Michael Ivarsson 	 554 44
Susanne Sonko	 554 46

Kyrkokamrer 
Lina Bengtsson 	 554 47

Kyrkomusiker 
Annie Svensson	 554 42

Husmor 
Veronica Adelsbo 	 554 59
Diakoniassistent
Bea Haraldsson	 554 48 
Kyrkan 	 554 57

Vaktmästeri 	
Krister Wollin-Persson	 554 57
Noa Andersson föräldraled	 554 75
Ebba Håkansson vikarie	 554 72
Församlingspedagog
Ann Karlsson 	 554 51

Förskollärare
Caroline Berg	 554 55

Fritidsledare
Sandra Nilsson	 554 55

Kyrkogårdsexpedition 
Tel.tid må -fr 11-12 	 554 54
Joakim Carlsson	 554 54
Arvid Stensson	 554 54

Gammalstorps kyrka
Kyrkogårdsföreståndare
Alf Håkan Håkansson	 554 71

Frågor angående Gammalstorps och  
Sölvesborgs kyrkogårdar, ring  
Alf Håkan Håkansson 0456-554 71

DOP
Wille Totti Nyberg, son till Jenna och 
Petter Nyberg

Alma Anna Maria Thuresson, dot-
ter till Sophia Nilsson och Rickard 
Thuresson

Ian Denny Lööv, son till Frida 
Johnsson och Denny Lööv

Melvin Robert Lindgren, son till 
Felicia  och Mikael Lindgren

Abbe Borstam, son till Klara Borstam 
och Ville Torstensson

Malte Kim Johannes Jeppsson, son 
till Martina Mårtensson och Sami 
Jeppsson.

Elsa Maria Eklund, dotter till My 
Andersson och Jesper Eklund

Inez Elinor Eklund, dotter till My 
Andersson och Jesper Eklund

Gun Helene Lovelia Trennemo, 
dotter till Angelika Trennemo och 
Tommy Walfridsson

Allie Ila Nilsson Fleron, dotter till Lisa 
Fleron och Robin Nilsson.

Mollie Sofia Andersson, dotter till 
Louice Nilsson och André Andersson.

Jack Olle Thorén, son till Veronica 
Boson och Emerick Thorén.

Alicia Mari Eira Duvell, dotter till 
Jenny Johansson och Roger Duvell.

Todd Peter Antonio Altenstam, son 
till Amanda och Erik Altenstam.

VIGSEL
Ida Svensson och Tobias Axelsson

Louise Eriksson och Jakob Aronson

Malin Håkansson och Magnus Sjöström

Charlotte Nordholm och Kim Berndt

Rebecca Ohlsson och  Henrik Isokääntä 
Andersson

Frida Brorsson och Anthon Nilsson

Matilda Kärnerup och Jimmie Åkesson

På onsdagar 08.30 har vi 
mässa i S:t Nicolai kyrka och 

frukost efteråt. 
Reservation för eventuella ändringar av dagar 
och tider ovan. Följ därför vår annonsering i 
dagspressen, på vår hemsida och Facebook.

BEGRAVNING
Gun Birk, Sölvesborg, 81 år
Margita Hoff, Sölvesborg, 69 år
Britt-Marie Berger, Sölvesborg, 68 år
Pia Anderssson, Asarum/Ringamåla, 68 år
Irene Braunstein, Sölvesborg, 83 år
Kerstin Nilsson, Sölvesborg, 87 år
Bengt Bengtsson, Sölvesborg, 77 år
Ann-Sofie Persson Testouri, Sölvesb., 61 år
Birgitta Johansson, Sölvesborg, 81 år
Anders Eriksson, Sölvesborg, 65 år
Per Karlsson, Mjällby, 76 år
Gulli Pettersson, Sölvesborg, 94 år
Roger Olsson, Sölvesborg, 60 år
Rolf Palvén, Sölvesborg, 90 år
Jan Brolin, Sölvesborg, 78 år
Weine Rosenquist, Sölvesborg, 88 år
Ilona Krook Ekberg, Sölvesborg, 78 år
Karin Nilsson, Sölvesborg, 87 år
Bengt Ekstrand, Sölvesborg, 86 år
Bengt Montell, Sölvesborg, 69 år
Charlotte Jareklev, Sandbäck, 61 år
Elsie Håkansson, Sölvesborg, 97 år
Roland Lindström, Sölvesborg, 85 år
Lars Bengtsson, Sölvesborg, 86 år
Axel Eriksson, Karlshamn, 92 år
Brita Gustafsson, Sölvesborg, 96 år
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Kalendarium Vintern 2024-2025

NOVEMBER
Torsdag 14	 09.00	 Prat och promenad

Söndag 17	 11.00	 Mässa i Gammalstorps kyrka. M. Holst

	 18.00	 Konsert i S:t Nicolai kyrka med Duo 
Mardi, Cecilia Edman Bergman: gitarr 
och Amanda Salonen Ripa: tvärflöjt. 
Arr. Kammarmusiken.

Tisdag 19	 14.00	 Café Gammalstorp ”Inför advent” 
Nina Holgersson och Solveig Wollin

Onsdag 20	 14.00	 Leva vidare grupp

	 18.30	 Stickcafé Ankaret i Sölvesborgs 
församlingshem

Torsdag 21	 09.00	 Prat och promenad, säsongsavslutning

	 18.30 	Tacotorsdag Ungdomsmässa i  
S:t Nicolai kyrka. M. Ivarsson

Lördag 23	 12.00	 Lördagsmusik i S:t Nicolai kyrka med 
Annie Svensson. 

	 17.00	 Ungersk gudstjänst i S:t Nicolai kyrka

Söndag 24	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka. M. Ivarsson

Onsdag 27	 10.30	 Gudstjänst på Timansstenar.  
M. Ivarsson

	 13.30	 Gudstjänst på Gerbogården.  
M. Ivarsson

Torsdag 28	 10.30	 Gudstjänst på Slottsgården. M. Holst

DECEMBER
Söndag 1	 11.00	 Adventsmässa i S:t Nicolai kyrka. 

Körmedverkan. M. Holst

	 18.00	 Adventskonsert i S:t Nicolai kyrka med 
Sölvesborgs musikkår

Tisdag  3	 13.00	 Tisdagskretsen, julfest med Kristin 
Eriksson som spelar julmusik.

Onsdag 4	 14.00	 Leva vidare grupp

	 18.30	 Stickcafé Ankaret, julavslutning

Torsdag 5	 18.00	 Meditationsgudstjänst i S:t Nicolai 
kyrka. S. Sonko

Söndag 8	 11.00	 Familjegudstjänst i S:t Nicolai 
kyrka. S. Sonko. Öppet hus i 
församlingshemmet efteråt med bl a 
julpyssel.

Tisdag 10	 12.00	 Sopplunch

Onsdag 11	 14.00	 Leva vidare grupp

Fredag 13	 18.30	 Luciagudstjänst med lucia i egen regi.

Lördag 14	 17.00	 Ungersk gudstjänst

Söndag 15	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka. M. Holst

 Måndag 16	 12.00	 Lions och Sbgs församlings gemen
samma julbord för ensamma 

Torsdag 19	 10.30	 Julbön på Timansstenar. S. Sonko

	 13.30	 Julbön på Gerbogården. S. Sonko

	 18.00	 Ungdomsmässa i S:t Nicolai kyrka.  
M. Holst 

	 18.30	 Tacotorsdag för ungdomar i 
Sölvesborgs församlingshem.

Fredag 20	 09.30	 Julbön på Slottsgården. M. Holst

	 10.00	 Möllebackens skolavslutning i  
S:t Nicolai kyrka

Lördag 21	 12.00	 Lördagsmusik i S:t Nicolai kyrka 
”Orgeljul” med Annie Svensson

Söndag 22	 11.00	 Mässa i Gammalstorps kyrka.  
M. Ivarsson

	 17.00	 Julkonsert i S:t Nicolai kyrka med 
Sölvesborgs körsällskap

Julafton 24	 14.00	 Julbön i S:t Nicolai kyrka. M. Holst

	 23.30	 Julnattsmässa i S:t Nicolai kyrka.  
S. Sonko

Juldagen 25	 07.00	 Julotta i Gammalstorps kyrka.  
M. Ivarsson

Annan.d. jul 26 16.00	Gemensam musikmässa i S:t Nicolai 
kyrka med Mjällby församling.  
M. Holst.

Söndag 29	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka. S. Sonko.

JANUARI
Måndag 6	 16.00	 Gemensam gudstjänst i Mjällby kyrka. 

Buss från Klosterplan 15.30.

Söndag 12	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka

Torsdag 16	 18.00 	Ungdomsmässa i St Nicolai kyrka

Söndag 19	 11.00	 Mässa i Gammalstorps kyrka

Lördag 25	 12.00	 Lördagsmusik i S:t Nicolai kyrka

Söndag 26	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka. M. Holst

Torsdag 30	 18.00	 Meditationsgudstjänst i S:t Nicolai 
kyrka. M. Holst

FEBRUARI
Söndag 2	 11.00	 Familjegudstjänst i S:t Nicolai kyrka.  

S. Sonko. Barn som döpts under det 
gångna året får en gåva. Dopfest i 
församlingshemmet efteråt

Söndag 9	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka  M. Ivarsson

Torsdag 13	 18.00	 Ungdomsmässa i S:t Nicolai kyrka 
M. Holst

Lördag 22	 12.00	 Lördagsmusik i S:t Nicolai kyrka

Söndag 23	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka. M. Holst

Torsdag 27	 18.00	 Meditationsgudstjänst i S:t Nicolai 
kyrka. Go Bach to sleep. Annie  
Svensson



Vinterns musikVinterns musik
i Sölvesborgs församlingi Sölvesborgs församling

Konserter

17 november kl. 18, S:t 
Nicolai kyrka Duo Mardi – 
Cecilia Edman Bergman, gitarr 
och Amanda Salonen Ripa, 
tvärflöjt

23 november kl. 12.00 i S:t 
Nicolai kyrka. Lördagsmusik – 
Tidiga mästare

1 december 11.00  i S:t 
Nicolai kyrka. Adventsmässa. 
Körmedverkan. M. Holst

1 december kl. 18.00 S:t 
Nicolai kyrka Adventskonsert i  
med Sölvesborgs musikkår

21 december kl. 12.00 i S:t 
Nicolai kyrka. Lördagsmusik – 
Orgeljul 

22 december kl 17:00 i S:t 
Nicolai kyrka Julkonsert med 
Sölvesborgs Körsällskap Vi 
bjuder på en härlig konsert 
med traditionell julmusik!. 
Vi tar hjälp av inbjudna 
instrumentalister och solister!. 
Körledare Bibi Samuelson och 
Maria Duvald

25 januari  kl. 12.00 i S:t 
Nicolai kyrka. Lördagsmusik – 
Musik till tröst och vila

22 februari –  kl. 12.00 i S:t 
Nicolai kyrka. Lördagsmusik – 
Sölvesborgsorganister 

27  februari 18.00 S:t Nicolai 
kyrka. Meditationsgudstjänst Go 
Bach to sleep. Annie  Svensson

29 mars  kl. 12.00 i S:t 
Nicolai kyrka. Lördagsmusik – 
Bröllopsmusik 

Bilder :Pixabay


